
— Zprávy z radnice str. 2
— Informace z rady str. 3
— Soutěž 2013 str. 4
— Oprava hasičské zbrojnice v Čánce str. 5
— Kalendář akcí str. 6
—   Pozvánka na adventní koncert str. 7
— Sport str. 8

P R O Č  C H C E  M Ě S T O 
O D K O U P I T  K L Á Š T E R  Z A  1  K Č ?

V těchto dnech se rozhoduje o dalším osudu kapucínského kláš-
tera při kostele Narození Páně v Opočně. Radnice do plánů Krá-
lovéhradeckého kraje aktivně vstupuje a chce získat klášterní 
komplex do držení města. Proč? Důvody můžeme shrnout do tří 
hlavních argumentů, které zde předkládáme. Prosím, seznamte 
se s nimi a podpořte nás v našem snažení.

1. Občané by měli mít účast na tOm, cO Ovlivní tvář jejich města.
 Pokud by došlo k prodeji kláštera libovolnému zájemci, obča-
né Opočna ztratí svůj vliv na to, co bude s klášterem dál. Může se 
stát, že nejvyšší nabídku udělá podnikatel, kterému je charakter 
místa úplně lhostejný, a bude sledovat jen maximální finanční 
zisk, což je legitimní zájem všech podnikatelů. Z kláštera tak 
může být restaurace (v tom lepším případě), nebo taky sklad 
chemického odpadu (to je asi nejhorší varianta). Po prodeji už 
jsou páky města na rozumné využití minimální.
To, že v současné době občané netuší, co by v klášteře mělo být, 
nebereme jako fatální. Zítra či za pár let se citlivý nájemce může 
objevit a klášter může znovu rozkvést. Město do té doby bude 
klášter udržovat v dobrém stavu a hledat řešení.

2. městO musí bOjOvat prOti výprOdeji.
 Město Opočno je sice na památky bohaté, ale to neznamená, 
že bychom měli nečinně přihlížet, jak Královéhradecký kraj na-
bízí památky v samém srdci města ve výprodeji. Současná doba 
je zlá, téměř všichni jsou zadluženi nebo bez prostředků, ale 
nepodléhejme vidině rychlých peněz, které navíc dostane Krá-
lovéhradecký kraj a nikoliv město Opočno. Při prodeji kláštera 
v současné době (víme o jednom zájemci z řady hostinských, o 
třech dalších nemáme informace žádné) by Královéhradecký 
kraj získal určitý obnos, a to v řádu milionů korun. Jak s nimi 
pak naloží, nevíme. Ale víme, že ztráta pro naše město by byla 
mnohem větší. Byla by to ztráta taková, která se dá těžko napra-
vit a která by zcela jistě mohla zkomplikovat život budoucím ge-
neracím Opočeňáků.

3. měli bychOm se naučit rOzlišOvat kulturu Od kOmerce.
 Klášterní komplex v Opočně byl v roce 1673 postaven jako 
místo motlidby kapucínského řádu, jako zátoka klidu a míru 
v neklidných časech po třicetileté válce. Téměř tři sta let klášter-
ní zdi naslouchaly modlitbám lidí, kteří svůj život zasvětili Bohu. 
Lidí, kteří pokorně sklonili hlavu před něčím, co zdaleka pře-
sahovalo jejich osobní život i život jejich současníků. To určilo 
charakter těchto budov. A hudba pokory a vnitřního smíření se 
z kláštera line do okolí i dnes, i když ji neslyšíme.
 Netvrdíme, že klášter musí sloužit pouze mnichům a jeptiš-
kám, to už dnes není možné a ví to i církevní kruhy, které nás v 
získání kláštera do držení města podporují. Ale tak jako kulturní 
nerovná se komerční, tak i duchovní nerovná se tělesné. Restau-
race, diskotéky, posilovny, noční kluby, sklady zboží, strojová 
výroba, to sem podle nás nepatří. Naopak aktivitám posilujícím 

našeho ducha se město nijak nebrání (školy, centra osobního 
rozvoje, knihovny, galerie apod.). Těmto zájemcům bychom 
vždy rádi vyšli vstříc.
 Zde chci uvést příklady z míst, kde něco podobného proběh-
lo dříve. Jako odstrašující příklad lze uvést kostel sv. Michala na 
Starém Městě pražském. Komunisté z něho udělali sklad, sou-
časní podnikatelé pak hudební klub se striptýzem, uvažovalo 
se o nevěstinci, nakonec to vypadá na nákupní centrum. Toho 
bychom se v Opočně neradi dočkali. Naopak citlivého využití se 
dočkal klášter v Hostinném, který odkoupilo město a ve spolu-
práci s Ministerstvem kultury ČR a s pomocí evropských peněz 
dnes slouží jako knihovna, muzeum a galerie.
 Opočno nemá peněz nazbyt. Získání areálu nemocnice v nej-
bližší době a nutnost se o nemocniční komplex postarat už tak 
dost v budoucnu zatíží městskou kasu. Proto nabízíme symbo-
lickou 1 Kč za klášter a věříme ve zdravý rozum, který se dívá 
hodně do budoucnosti. Který nemá v úmyslu vše krásné a po-
svátné proměnit v hromádku peněz. Podpořte nás i vy, občané 
Opočna. 

Štěpán Jelínek, starosta

Ke stavbě klášterního komplexu v Opočně došlo z inicia-
tivy řádu kapucínů v roce 1673 s podporou hraběcí rodiny 
Colloredo. Jeden z jejích příslušníků byl totiž v počátcích je-
jich působení v českých zemích členem nově vzniklého kapu-
cínského řádu (P. Ludovicus Colloredo, + 1606). Nový klášter 
v podorlickém kraji neměl být primárně intelektuálním cent-
rem, jako spíše místem modlitby v neklidných časech obnovy 
země po Třicetileté válce. V souladu s řádovými pravidly měla 
být fasáda klášterního chrámu prostá a bez jakýchkoliv zbyteč-
ných ozdob. Stejné zvyklosti platily rovněž u budovy konventu 
i u všech dalších staveb, které s životem komunity souvisely. 
Vše bylo sice postaveno z prostého lámaného kamene, přesto 
však jde o doklad mimořádné zručnosti místních kameníků, 
ale hlavně řádového architekta P. Bruna z Českých Budějovic. 
Interiér chrámu Narození Páně, který je součástí areálu, však 
byl vyzdoben. Sice poměrně jednoduchým střízlivým způso-
bem, jak to přikazovala řádová pravidla, zato však díly od re-
nomovaných umělců. 
 Klášter sám byl v minulosti významným duchovním cent-
rem podorlického kraje. Chudá komunita působila v okolí pře-
devším na poli misijním. Věhlasnými se staly oblíbené řádové 
poutní slavnosti Porziuncula (Porcinkule, slavené vždy 2. 8.). 
 

28. listopadu 2013 ročník XVI. (XXIII.) — číslo 15

z  o b s a h u  č í s l a  —



z p r á v y  z  r a d n i c e  —

O P O Č E N S K Ý  H Ř B I T O V

Velkým úspěchem letošního roku je oprava kolumbária, které 
bylo ve velmi špatném stavu a zatékalo do okének. Tato akce 
měla převážně kladnou odezvu, ale protože každý dobrý sku-
tek musí být po zásluze potrestán, našli se i tací jedinci, kteří 
nám dali svůj nesouhlas patřičně najevo. 
 Aby nedocházelo k dalšímu narušení konstrukce kolumbária 
a jeho znehodnocení, je zakázáno zde připevňovat jakékoliv 
předměty. Do konce tohoto roku by měla být také dokončena 
oprava oplocení kolem urnového háje, tak snad nám poča-
sí bude přát. Další větší akcí na hřbitově byla oprava hrobky 
Med.et.Chir.Dr. Ignáce Teunera, kterému bylo v roce 1876 
uděleno čestné občanství. Hrobka byla ve velmi špatném sta-
vu a hrozilo její propadnutí. V příštím roce plánujeme v akcích 
na hřbitově pokračovat. Chtěli bychom nově vydláždit prostor 
před kolumbáriem a upravit travnatou plochu v urnovém háji.  
                    P.K.

K O N T E J N E R Y  N A  T E X T I L

Od března letošního roku v našem městě probíhá sběr textilu 
ukládaného do speciálních sběrných nádob umístěných na 
stanovištích u zimního stadionu a ve spodní části Palackého 
ulice. Tento způsob sběru se v praxi osvědčil a o tuto službu 
je podle provozovatele, firmy DIMATEX CS spol. s r. o., mezi 
občany velký zájem. Dohodla se proto s městem na rozšíření 
počtu kontejnerů na sběr této komodity. O jeden kontejner 
bylo posíleno stanoviště u zimního stadionu a nově byl přista-
ven kontejner v Čánce u prodejny potravin. Firma zajišťující 
svoz a recyklaci těchto odpadů má pouze jediný problém a pro-
sí tímto občany o ukázněný přístup k třídění těchto odpadů. Do 
kontejnerů bílé barvy označených „TEXTIL“ je třeba ukládat 
pouze nepotřebný textil zabalený a zavázaný do igelitových 
tašek nebo pytlů. Volný textil se při vyvážení a manipulaci 
může znehodnotit. Do kontejneru patří veškeré nepotřebné 
ošacení, ložní prádlo, záclony, bytové textilie, ručníky, ubrusy, 
rovněž párovaná nositelná obuv. Do těchto kontejnerů nepatří 
koberce, matrace, molitan, stany, spací pytle, netextilní mate-
riály, výrazně znečištěné a mokré textilie. Myslete prosím na to, 
že s tímto materiálem je při zpracování ručně manipulováno 
a vhozené nežádoucí odpady způsobují komplikace při vyváže-
ní kontejnerů a dotřiďování využitelných složek odpadů. 
                      jk

R E K O N S T R U K C E  M Í S T N Í C H 
K O M U N I K A C Í  V  O P O Č N Ě

Oku pozorného chodce jistě neuniklo, že rekonstrukce míst-
ních komunikací v centru města se blíží ke konci. Jednu 
z větších akcí města se podařilo úspěšně dokončit i přes velké 
zdržení ze strany ČEZ, vynucené přeložkou podzemního vede-
ní elektro. Komunikace Baštecká, Komenského a Kodymova 
s novými dlážděnými povrchy vizuálně sjednocenými se Zá-
meckou ulicí a Trčkovým náměstím byly zahrnuty do stávající 
pěší zóny a označeny novým dopravním značením, upravují-
cím průjezd těmito ulicemi. Komenského a Baštecká ulice bu-
dou jednosměrně průjezdné směrem z Kupkova náměstí. 

Jedno směrná bude i část Kodymovy ulice ve směru od penzi-
onu Orchidea do Kupkova náměstí. Zbytek Kodymovy ulice 
(kolem zvonice) zůstává obousměrný. Při rekonstrukci komu-
nikací bylo kromě řešení části nových řadů a přípojek vodovo-
du a kanalizace pamatováno i na nové veřejné osvětlení, které 
bude spolu s doplňujícím mobiliářem (stylové lavičky a od-
padkové koše) řešený prostor vhodně dotvářet. Rád bych tou-
to cestou poděkoval realizační firmě DLAŽBA Vysoké Mýto 
za výbornou spolupráci a pochválil ji za kvalitně odvedenou 
práci. Občanům žijícím v těchto ulicích patří dík za toleranci 
a trpělivost se stavbou a všemi negativy, která stavební činnost 
přináší. Výsledek ale jistě stojí za to a bez nadsázky je možno o 
opočenské pěší zóně hovořit jako o výkladní skříni historické 
části města, kterou je radost se projít.              jk

D A L Š Í  S T A V E B N Í  A K C E 
V  O P O Č N Ě

Jednou z nich je prostranství u sv. Jána. Po rekonstrukci sochy 
se přikročilo i k úpravě jejího okolí. Na tuto úpravu získalo 
město dotaci z programu Leader od Státního zemědělského 
intervenčního fondu. Akce původně plánovaná na září se posu-
nula až do listopadu. Důvodem byl především špatný zdravot-
ní stav stromu, který byl dlouhá léta dominantou tohoto místa. 
Strom jsme museli pokácet a na jeho místo vysadit nový. 
 Schůdnějšího přístupu se dočkali i návštěvníci městské 
knihovny. I u této akce se posouval termín realizace, ale akci 
bylo třeba naplánovat tak, aby položení živičného koberce ne-
byla ojedinělá akce, protože přemístění techniky pro takový 

ročník XVI. (XXIII.) — číslo 15 | strana 2

fo
to

: 
au

to
r

fo
to

: 
au

to
r



K N I Ž N Í  N O V I N K Y

Oddělení pro dospělé
– Zuzana Beranová: Všechny vůně Afriky 
 Román. 
– Khaled Hosseini: A hory odpověděly 
 Román. 
– Lisa Jackson: Ztracené duše 
 Detektivka. 
– Sylvia Jurewitz-Freischmidtová: Vládkyně Louvru 
 Francouzské regentky Marie Medicejská a Anna Rakouská. 
– Táňa Keleová-Vasilková: Druhá 
 Román. 
– Simon Mawer: Pád 
 Román. 
– Štefan Oršoš, J. A. Novák: Rodinné stříbro 
 Historie i současnost nejznámějších českých podniků a firem. 
– Thomas W. Phelan: Kouzlo 1-2-3 
 Účinné triky, aby děti nezlobily. 
– J. D. Robb: Smrtící stvoření 
 Detektivka. 
– Sůl 
 Příručka – sůl z různých úhlů pohledu. 
– Zdeněk Svěrák: Po strništi bos 
 Povídky. 
– Jan Tydlitát: Rychnov nad Kněžnou - Mekka novodobého 
 obrození 
 Regionální literatura. 
– Michal Viewegh: Můj život po životě 
 Autobiografický příběh. 

 Oddělení pro děti
– Josef Brukner: Byl jednou jeden...
 Pohádky.
– Tom Angleberger: Horton Halfpott
 Záhada na zámku Skuhrov.
– Disney: Toy Story
 Příběh hraček.
– Michael Northrop: V pasti
 Napínavý příběh.
– Stacey Kade: Mezi nebem a zemí 1., 2.
 Zamilovaný duchařský příběh.
– Michal Černík: Jak žijí oblázky
 Veršované příběhy pro nejmenší.
– Elizabeth Miles: Závist
 Druhý díl fantasy Pomsta.
– Paul Stewart: Klárka a samohybné křeslo
 Dobrodružný příběh.
– Wolfgang Herrndorf: Čik
 Cesta napříč Německem.
– Ester Stará: Chrochtík a Kvikalka
 Pro nejmenší.

Akce na dětském oddělení:
Výstavky: Miloš Macourek
Soutěž: Sněhuláci
Tvořivá dílna: Vánoční dekorace
(probíhá v půjčovní dobu – pondělí a středa 12 - 16.30)

Kompletní přehled všech nových knih naleznete na stránkách knihov-
ny www.opocno.cz/knihovna, On-line katalog, Seznamy a novinky.

malý kousek by bylo finančně velmi náročné. Spolu s přístu-
pem ke knihovně se opravily i velké díry na Kupkově náměstí. 
Obě akce zajišťuje firma Dlažba Vysoké Mýto.
 Dokončeno bylo uzavření areálu základní školy čp. 313. My-
slím, že brána, která je osazena z Nádražní ulice, se velmi po-
vedla.                   Fi.

i n f o r m a c e  z  r a d y  —

-  Rada města schválila zadání veřejné zakázky na zpracování 
studie objektu čp. 2 (bývalý soud a zámecká vinárna) včetně 
složení hodnotící komise.   

-  Rada města schválila uzavření nájemní smlouvy s Českou 
spořitelnou na část budovy městského úřadu v případě, že 
bude uzavřena kupní smlouva na 1/3 této budovy, kterou by 
mělo získat do výlučného vlastnictví město Opočno.

-  Rada města schválila plán zimní údržby pro zimní období 
2013-2014.  

-  Rada města souhlasí s přípravou nominace na sportovce roku.
-  Rada města schválila zahájení jednání s TJ Sokol o podmín-
kách převodu pozemku pod zimním stadionem na město 
Opočno.  

-  Rada města schválila návrh poroty architektonické soutěže 
na úpravu Kupkova náměstí na postup obou soutěžících do 
dalšího kola.   

-  Rada města rozhodla o zadání hloubkového monitoringu 
konstrukce kamenného mostu na Švamberku.

-  Rada města rozhodla o dokoupení další světelné vánoční vý-
zdoby.

-  Rada města rozhodla o uzavření smlouvy na projektovou do-
kumentaci na rekonstrukci ulic  Vorlova a Charouzova.

-  Rada města rozhodla o zveřejnění záměru na pronájem kavár-
ny v Kodymově národním domě.

-  Rada města schválila uzavření smlouvy o provozu zámeckého 
parku v zimním období. Bude zpřístupněna část parku u Kup-
kova náměstí s tím, že zimní údržbu zajistí Technické služby 
města Opočna, s.r.o.

-  Rada města rozhodla o opravě části fasády na budově základ-
ní školy čp. 4 na Trčkově náměstí.

Volební okrsek č. 4      Hasičská zbrojnice  –  Čánka 3, Opočnos p o l e č e n s k á  k r o n i k a

V Ý Z N A M N É  J U B I L E U M  O S L A V I L I :

Vladimír Vávra       8. 11. 1932
Emilie Všetečková    11. 11. 1932
Miroslav Mecner    14. 11. 1931
Blanka Hejzlarová    17. 11. 1933
Josef Potůček    20. 11. 1932
Josef Pavlíček    21. 11. 1926
Marie Malá    22. 11. 1926
Ing. Milan Zach     23. 11. 1930

Dovolujeme si upozornit čtenáře na uzavření knihovny po vá-
nočních svátcích. Naposledy v letošním roce bude knihovna 
otevřena v pondělí 23. prosince, poté až v roce novém, a to ve 
čtvrtek 2. ledna 2014.

ročník XVI. (XXIII.) — číslo 15 | strana 3

z p r á v y  z  k n i h o v n y  —



Z M Ě N A  J E  Ž I V O T

Někdo má rád změny, někdo má rád „své jisté“. Pro jednoho je klidný prů-
běh dne obtěžující nuda, pro jiného je známý stereotyp jistotou. Každý jsme 
jiný, každý preferujeme něco jiného. Jedno je však jisté. Když nebudu dře-
věnou lavičku, na kterou si dvacet let sedám, udržovat a natírat, tak mi jed-
noho dne to dřevěné prkno pod zadkem prostě upadne. Opotřebovaností, 
stářím. Patřím k těm, kteří lavičku obrousí, natřou, utáhnou vruty, zatmelí 
díru po suku, to vše klidně i dvakrát za rok. Chci, aby mi stará lavička vydrže-
la co nejdéle, protože ji mám ráda. Jsou však lidé, kteří se posadí, kochají se 
pohledem do dáli, milují tu starou oprýskanou barvu, zvětralý povrch dřeva. 
To, že je sem tam díra po suku, rez nahlodává konstrukci, to prostě neřeší. 
 A tak to je se vším. Desítky let jsme chodili historickou částí města, vyhý-
baje se dírám v asfaltu. Někdo nadával a stěžoval si, někdo ne. Nyní proběh-
la rekonstrukce a nevzhledný, rozbitý asfalt nahradila žula. Kostky, které tu 
kdysi byly. Kostky, které pokrývaly v Opočně ulice i náměstí. Většině lidí se 
to líbí, chválí si kvalitní práci dlaždičů, jednolitý povrch uliček. Najdou se 
však i tací, kteří to vidí jinak. Šedá barva žuly jim přijde příliš šedá, kostičky 
jsou moc hranaté, ulice jsou pro oko zbytečně stejné. 
 V případě stromů či keřů je situace ještě horší. Já sama vím, jak jsem zí-
rala s němým úžasem na prázdná místa okolo morového sloupu, kde dřív 
stály staré hlohy. S babičkou jsme vždycky na jaře obdivovaly spousty květů 
v širokých korunách. Už tehdy jsem vnímala kovové obruče, které svíraly 
kmeny těsně pod korunou, aby stáří stromu nezpůsobilo pád větví na ko-
lemjdoucí. Tušila jsem, že jednou to přijde a ty staré krásné hlohy budou 
muset nahradit nové. Teď když na jaře vidím záplavu květů na mladých sil-
ných stromcích, musím se pousmát mé tehdejší myšlence, že bez starých 
hlohů už to nikdy nebude stejné, hezké. Chápu tedy, že desítky let zažité 
thůje před kostelem na Kupkově náměstí jsou pro někoho také v tuto chví-
li nenahraditelné. A přesto pohled na obnaženou impozantní krásu štítu 
kostela Narození Páně doslova vyrazí dech. Jedinečná stavba, která tu stála 
léta a přitom její noblesa byla pro oči Opočeňáků i turistů ukrytá. A zase se 
najde spousta lidí, kteří tuto změnu vítají s nadšením, zase se najdou tací, 
kteří budou nadávat. Život prostě změny přináší. Pro ty připravené, i pro ty 
nepřipravené…                        OS
 

I  V  M A L É M  M Ě S T Ě 
S E  D Ě J Í  V E L K É  V Ě C I

Dlouho jsme si letos užívali babího léta nebo chcete-li teplého podzimu, ale 
nakonec stejně přišel ten pravý, barevný a zároveň šedivý podzim. Často 
kolem sebe slyším povzdech nebo spíš postěžování si, že v Opočně s přícho-
dem podzimu není co dělat, že je tu mrtvo a podobně.
 Přes léto jsme zvyklí být dlouho venku, večer grilovat a posedávat na za-
hrádkách, venku sportovat, jezdit na kole a bruslích. Je pravda, že tím, jak 
se dny krátí, se více našich aktivit odehrává uvnitř, přesto bych neřekla, že tu 
není co dělat. Prožila jsem většinu života ve velkém městě a z mého pohledu 
se tu na tak malé město děje věcí až dost.
 Můžeme si jít zacvičit do Kodymova národního domu, do základní nebo 
zemědělské školy, a to několikrát v týdnu, zabruslit na zimní stadion nebo 
zavítat do posilovny v Sokole. S malými dětmi mohou rodiče navštěvovat 
Rodinné centrum Sluníčko a nově i chodit cvičit do základní školy. Střídají 
se nám tu zajímavé výstavy, můžeme chodit do divadla i na koncerty.
 Jak je vidět, i na našem relativně malém městě se dějí věci pro někoho 
velké, pro někoho malé, záleží na našich očekáváních, ale také na tom, jak 
sami přispějeme. Především však se tu odehrávají životy a osudy každého 
z nás. Tak si nekažme tento předvánoční čas, protože každé období má něco 
do sebe. A znáte to: „Jaké si to kdo udělá, …“    
                                    Marika Nachtigalová

S O U T Ě Ž  2 0 1 3  „ P O Z N Á V A C Í “

Tentokrát přišlo správných odpovědí více než jindy. Skutečně se jednalo 
o dům čp. 138 na Kupkově náměstí, kde dnes najdete prodejnu Bittnero-
vých. Na snímku jste viděli nápis OKRESNÍ ZÁLOŽNA HOSPODÁŘ-
SKÁ. 
 Kdy zde začala fungovat?  V den uzávěrky ON jsme odpověď neznali. 
Ale přišla o den později, při  pravidelné středeční návštěvě v rychnovském 
archivu. V kopii kroniky města, kterou máme v Opočně, jsou léta 1921 
až 1935 nečitelná, proto si v „čekačkách“ děláme výpisky z originálu 
uloženého v Rychnově. A jako zázrakem jsme doslova za minutu dva-
náct objevili zápis z r. 1926: „Okresní hospodářská záložna zakoupila od 
dědiců Herfurtových dům číslo 138 za 180.000 K a umístila v něm své 
kanceláře.“
 U poznávání zůstaneme i dnes. Poznáte, kde se dláždí? Na vaše odpo-
vědi se těšíme do příští uzávěrky (10.12.). Můžete je posílat emailem na 
adresu opocenskenoviny@mu.opocno.cz, smskou na číslo 739 145 521, 
nebo na podatelnu MěÚ.      
      Za letopiseckou komisi dm

Kabelky, pánské aktovky, 
peněženky, šátky, opasky
ELEGA, spol. s r.o.,
vás zve na 
PŘEDVÁNOČNÍ NÁKUPY
do prodejny ELEGA, spol. s r.o., Tyršo-
va 536, Třebechovice pod Orebem

Otevírací doba: Po, Út 7- 15.30 hod., St - Pá 7- 17 hod.
Soboty 30. 11 .2013, 7., 14., 21. 12. 2013
Otevřeno od 8 do 12 hod.
VELKÝ VÝBĚR KOŽENÉHO A NEKOŽENÉHO ZBOŽÍ
!!! Při nákupu nad 1.000 Kč hodnotný dárek !!!
www.elega.cz      tel.: 495 593 077

městO OpOčnO hledá dObrOvOlné hasiče

Máte rádi adrenalin, jste v dobrém zdravot-
ním stavu a jste držitelem řidičského opráv-
nění slupiny C? Pak právě vy můžete rozšířit 
řady výjezdové jednotky sboru dobrovolných 
hasičů Opočno.
 Bližší informace vám poskytne velitel jed-
notky p. Votroubek na tel. č. 602 706 688.

ročník XVI. (XXIII.) — číslo 15 | strana 4
fo

to
:a

rc
h

iv
 l

et
o

p
is

ec
ké

 k
o

m
is

e



O P R A V A  H A S I Č S K É
 Z B R O J N I C E  V  Č Á N C E

Přišel podzim a čas oprav a úprav všeho druhu. Před koncem roku každý 
dočerpává rozpočty na celoroční akce a hledá možnosti, kde utratit přebyt-
ky. Přestože jsme původně plánovali opravy na začátek roku, nakonec to do-
padlo až nyní. Na konci loňského roku nám byl schválen finanční příspěvek 
na opravu hasičské zbrojnice, a tak jsme se do toho konečně pustili. Hned 
víkend následující po senátních volbách, kdy už bylo jisté, že nikomu nebu-
de vadit rekonstrukce budovy.
 Nejprve jsme se pustili do odizolování celé budovy. Vlhkost vevnitř je již 
neúnosná. V klubovně (volební místnosti) nám masivně opadává omítka 
a kdysi položená izolační vrstva nad základy budovy již de facto neexistuje. 
A tak přijel bagr a okolo celé budovy nám vyhloubil ukázkový vodní příkop. 
Ihned jsme položili izolační Magnufol a drenážní odvodňovací potrubí. Ni-
kdo není dokonalý a ukázalo se, že ani my ne – navezli jsme málo zásypové-
ho materiálu, a tak se původně plánovaná víkendová akce poněkud protáhla, 
protože další víkend celý propršel a bagr by nám nejspíše zapadl v bahně. 
Ale v tuto chvíli můžu konstatovat, že máme zbrojnici konečně zvenku od-
izolovanou. I když okolí hasičárny je nyní obrovské bahniště, ale snad nám 
to na jaře zaroste. Teď nás čekají ještě vnitřní úpravy. Vlhké omítky musí 
pryč, vyhodíme staré lino a dáme do pořádku podlahy. Na co se ženské 
osazenstvo sboru těší nejvíce, je bojler. Konečně budeme mít ve zbrojnici 
teplou vodu, jako každý normální člověk. Tyto vnitřní práce si necháme na 
zimu, na dlouhé klidné večery.
 Hasičská zbrojnice v Čánce stojí od roku 1960, i když sbor na výstav-
bu dostal od Družstva pro rozvoj a upotřebení elektrické energie v Čánce 
finanční dotaci již v roce 1943, a to sumu 30 000 korun. Ale cesta ke stav-
bě byla velmi složitá a zdlouhavá. Až v roce 1946 stavitel Hanuš přišel 
obhlédnout místo stavby budoucí zbrojnice a vypracoval plány pro stavbu. 
Původně zde měla být i kancelář MNV a obecní prádelna. V roce 1955 byla 
zbourána stará zbrojnice před čp. 26 a konečně se pomalu začalo stavět. 
Slavnostní předání zbrojnice do užívání se muselo odložit pro nedokončený 

plot. Ten byl postaven panem Jar. Štěchem a panem Moravcem a poté už 
v roce 1962 slavnostně předalo Město Opočno, zastoupené před-
sedou MNV panem Netíkem (na dobové fotografii), stavbu do uží-
vání. Při té příležitosti bylo oslaveno i 75 let sboru hasičů v Čánce.
 Další úpravy zbrojnice byly v roce 1985, kdy se dělala nová fasáda, 
a v roce 1992 byla položena nová hliníková krytina na střechu. Zatím nej-
větší úpravy budovy se dělaly v roce 2002, kdy byla přebudována původní 
klubovna na menší místnost a sociální zařízení. Od té doby je klubovna 
využívána také jako volební místnost pro okrsek Čánka. My jsme opravy 
započali již v loňském roce, kdy jsme vytahali původní vydrolenou cih-
lovou podlahu a nahradili jsme ji betonem s hydroizolačním nátěrem.
 Veškeré práce si děláme svépomocí, a proto se už těšíme, až bude hotovo 
a my si uděláme ve zbrojnici pěkného Silvestra. Třeba s výtečným silvestrov-
ským ovarem nebo s gulášem.

 Kateřina Vošlajerová

M U S Í M E  S I  P O M Á H A T

„Musíme si pomáhat.“ Ruské odpoledne v Opočně (sobota 16. 11.) bylo už 
od svého počátku ve znamení této věty. Pomohlo mnoho lidí. Vesměs tako-
vých, jimž vůbec nejde o to, aby byli jmenováni v novinách. Vědí, že jmenuji 
nerada. Ale tentokrát udělám výjimku.
 Když jsme při přípravách oslovili rodačky z Ukrajiny s prosbou o pomoc, 
setkali jsme se s pravou slovanskou vřelostí. Hned se nabídly a začaly vypo-
čítávat, co všechno připraví. Výsledek? Dá se říci, že paní Lenka Slodičáko-
vá a Věra Ovdijenkova způsobily, že i ti, kdo třeba drží nějakou dietu (i tací 
se v sobotu našli), svá předsevzetí porušili. Ono totiž nešlo odolat. Až někdy 
zadejte do obchůdku zvaného SEKÁČEK (čp. 131 za radnicí), najdete tam 
Věru Ovdijenkovu, která vám určitě ráda prozradí třeba recept na kyjevský 
dort (byl vynikající). A pokud se přitom bude usmívat, nedivte se, ona se 
s tím snad narodila. Stejně jako paní Slodičáková. Ale za tou byste museli 
až do Dobříkovce… 
 Když jsme u té slovanské vstřícnosti. Možná nejde o slovanství, ale je to 
zkrátka v lidech. Na stejnou ochotu jsme totiž narazili, když jsme o pomoc 
požádali paní Milenu Ulrichovou. Na internetu si našla tzv. rastěgaj. Nej-
prve ho udělala na zkoušku pro rodinu a když se po něm zaprášilo, doufala, 
že se po něm zapráší i při ruském odpoledni. Zaprášilo se! Rastěgaj má 
mnoho variant, pokud byste chtěli tu, která se ochutnávala v sobotu, za 
paní Ulrichovou to také není daleko. Její malou kavárnu najdete na Trčkově 
náměstí a poznáte ji snadno. V oknech je stále něco krásného a přívětivého. 
Stejně přívětivě je i uvnitř. 
 Poděkování tedy posílám našim třem „kuchařkám“. Za to, že jsme se 
při jejich pohoštění a čaji ze samovarů cítili jako doma. A pak samozřejmě 
městu, že naši akci podpořilo. A především děkuji všem, kdo s námi Ruské 
odpoledne v Opočně strávili. Divákům, účinkujícím i pořadatelům společně 

- ona se totiž hranice mezi nimi v to odpoledne nějak vytratila.   
                             dm (Dana Marková)

P.S. Pokud máte zájem o zajímavosti z akce, stačí zabrouzdat na www.
opocno.cz. Najdete tam odkaz na článek v Rychnovském deníku, kde 
jsou dokonce uvedeny i recepty.

jarOslav kOudelka - masáŽe
v rehabilitační místnosti Domova důchodců Jitřenka v Opočně.
Nyní nová, rozšířená nabídka masáží za příznivé ceny (klasická 

masáž, reflexní masáž chodidel, indická masáž hlavy, 
Dornova metoda, Breusova masáž).

Využijte nabídku dárkových poukazů 
jako vhodného dárku pod stromeček

pro vaše blízké a známé. Info a objednávky
na tel. č. 728 925 644.

Těším se na vaši návštěvu!

ročník XVI. (XXIII.) —  číslo 15 | strana 5
fo

to
:a

rc
h

iv
 S

D
H

 Č
án

ka



k a l e n d á ř  a k c í  —
  
 1. listopad - 6. prosince v KND

— VÝSTAVA KOMIKSŮ
 Pořádá město Opočno.

 25. listopadu - 1. prosince v Sokolském domě
— PALIČKOVANÉ KRAJKY
 Otevřeno: po-pá 14-17, so-ne 10-17
 Pořádá Klub přátel paličkované krajky.

 sobota 30. listopadu na Kupkově náměstí od 17 hodin
— MIKULÁŠ
 Pořádá město Opočno.

 30. listopadu - 1. prosince na střední škole od 8.30 do 16 hodin
— VÁNOCE V OPOČNĚ
 Tradiční vánoční výstava. 
 Pořádá SŠ a ZŠ Nové Město n. M., pracoviště Opočno.

 neděle 1. prosince v KND od 15 a 16 hodin
— JAK ČERTI PEKLI BUCHTY
 Pořádá Divadélko Batole.

 neděle 1. prosince v Mariánském kostelíku od 16 hodin
— ADVENTNÍ KONCERT
 Pořádá ZUŠ Opočno.

 neděle 8. prosince v Mariánském kostelíku od 17 hodin
— ADVENTNÍ KONCERT
 Hudba v renesančních Čechách v době adventu. 
 Pořádá ZUŠ Opočno.

 9. - 23. prosince v IC Opočno
— MALÁ VÁNOČNÍ VÝSTAVA
 Pořádá město Opočno.

 čtvrtek 12. prosince v KND od 18 hodin
— VÁNOČNÍ KONCERT
 Pořádá ZUŠ Opočno.

 neděle 15. prosince v KND od 15 hodin
— ŠTĚDRÝ VEČER
 Pořádá Opočenský Kašpárek

 neděle 15. prosince v KND od 19 hodin
— TÝNIŠŤSKÝ BIG BAND + RYCHNOVSKÝ PĚVECKÝ SBOR
 Vstupné je 85 Kč, předprodej v IC Opočno.
 Pořádá město Opočno.

 sobota 21. prosince v KND od 18 hodin
— VÁNOČNÍ KONCERT OPOČENKY
 Vstupné je 90 Kč, předprodej v IC Opočno.
 Pořádá město Opočno.

 neděle 22. prosince v kostele Nejsvětější Trojice od 17 hodin
— RYBOVA MŠE VÁNOČNÍ
 Pořádá město Opočno.

 pondělí 23. prosince v IC Opočno
— BETLÉMSKÉ SVĚTLO
 Zájemci si mohou se svíčkou přijít do Informačního centra.

 Pořádá Junák a město Opočno.

 pondělí 23. prosince od 18 hodin
— MUZICÍROVÁNÍ PŘED BAŠTECKOU BRANOU
 Dechové kvarteto Petra Ryšavého.
 Pořádá Opočenská Beseda.

P O K O J  L I D E M  D O B R É  V Ů L E

Před pár dny skončil dušičkový čas a už se kvapem blíží čas vánoční. Když 
se bavím s lidmi, mnozí říkají, že se na Vánoce vůbec netěší. V této těžké 
době se sice není čemu divit, lidé marně přemýšlí, kde vzít peníze na dárky 
pro své blízké, a tak by byli raději, kdyby Vánoce snad ani nebyly. Ale jsou 
to přece nejkrásnější svátky v roce, a tak bychom se měli pokusit alespoň 
na chvíli zahnat každodenní starosti. Sednout si u domácího krbu se šál-
kem horkého čaje, zapálit si svíčku a s nostalgií vzpomínat třeba na to, 
když jsme byli ještě dětmi. Měli bychom si najít čas na pečení pravého 
domácího cukroví z receptářů našich babiček, vyzdobit si byt větvičkami 
smrčku a borovice. Je přece škoda připravit se o tu krásnou vůni vanilky a 
skořice, propojenou s vůní jehličí. Naši předkové měli horší životní pod-
mínky než my dnes, a přesto měli Vánoce kouzelnější. Snad to je tou do-
bou, možná ale také lidmi... Co dodat, snad jen můžu popřát všem krásné 
svátky vánoční, a jak stojí v bibli - pokoj lidem dobré vůle.                           
       Renata Vašíčková

Č E K Á N Í  N A  V Á N O C E

Čas adventní je dobou čekání. I když - přijde na náturu. Někdo se už dnes 
těší na čekání, k němuž patří zapalování svíček na adventním věnci a po-
stupné ladění se do „vánočna“, někoho předvánoční čekání nechává chlad-
ným.  A někdo by sice čekal rád, ale pro samý spěch ani neví, že už čas čekání 
nastal. Naštěstí jsou tu lidé, kteří nám připomenou, že je čas zvolnit a dobu 
očekávání si vychutnat. 
 Tiché a radostné zapalování první svíčky na adventním věnci můžete pro-
žít spolu s žáky a učiteli ZUŠ Opočno při první adventní neděli  - 1. prosin-
ce v 16 hodin v Mariánském kostelíku. Spolu s hořící svíčkou se prostor 
rozezní vánočními koledami. A ještě malé překvapení? Pohádky, které patří 
k Vánocům, na posluchače zaťukají už tady. Na programu jsou totiž kromě 
koled i  pohádkové písničky.
 Druhá adventní neděle bude ve znamení hned dvou akcí. Soubor LA 
BILANCETTA připravil Adventní koncert – 8. prosince od 17 hodin 
v Mariánském kostelíku. Tento soubor se v Opočně představil už v květnu. 
Všichni, kdo tehdy přišli, byli souborem nadšeni. Nebo okouzleni? Nevím, 
co je výstižnější, ale věřte, že budete odcházet se stejnými pocity. 
 A pokud se budete chtít vánočně naladit už před začátkem koncertu, 
máte možnost. Co takhle sváteční procházka pěší zónou zakončená vánoč-
ním jarmarkem? V příjemné kavárničce paní Mileny Ulrichové na Trčkově 
náměstí proběhne v neděli 8. prosince Koláčkování s vánočním jarmar-
kem. A vonět budou nejen koláčky a vánočky, ale i jehličí z dekorací. Slíbené 
je také předvánoční vytrubování a na uvítanou prý ochutnáte vánoční punč. 
Vítáni jste kdykoliv od 10 do 17 hodin, vytrubovat by se mělo od 14 hodin.
 A další zpříjemnění předvánočního času přinese opět ZUŠ Opočno. 
Tentokrát se program přenese do Kodymova národního domu. Vánoční 
koncert zde začne ve čtvrtek 12. prosince v 18 hodin. Kromě tanečních 
vystoupení se připravuje pásmo koled. Jeho nacvičování je v plném proudu 
a znamená spolupráci hudebníků, pěveckého sboru a literárně-dramatické-
ho oboru. Ale přestože přípravy znamenají práci, i ony jsou předzvěstí krás-
ného čekání. Čekání na Vánoce. Vychutnejte si jeho první polovinu spolu 
s těmi, kdo vám chtějí připomenout, že je čas se naladit do „vánočna“.     
                              dm

ročník XVI. (XXIII.) —  číslo 15 | strana 6



P O Z V Á N K A  N A  A D V E N T N Í 
K O N C E R T

S blížícími se Vánocemi či adventem se postupně připravujeme na jedno 
z nejkrásnějších období roku. S duchovním světem člověka je hudba propojena 
tak těsně, jak si jen dokážeme představit. Vždyť i samotná modlitba má svoji 
melodii a rytmus, a pokud člověk během ní přestane vnímat okolí a ponoří se 
do sebe, objeví se skutečná hudba. Takto vlastně duchovní hudba kdysi vznikala.
 Pro letošní adventní čas si hudebníci ze souboru LA BILANCETTA připra-
vili unikátní program složený z písní a skladeb středověkých a renesančních 
českých sbírek. Repertoár bude obsahovat písně vybrané z tzv. Benešovského 
kancionálu (asi1580) a z kodexu Franus z Hradce Králové (1505). Celým kon-
certem nás vlídným a poučeným slovem provede paní Jana Wienerová, farářka 
Čs. církve husitské. Posluchači budou mít možnost slyšet několik zpěváků, his-
torické a dnes již zaniklé hudební nástroje s originálním zvukem, jako jsou na-
příklad varhanní pozitiv, violy da gamba (různých velikostí) a vihuela, drnkací 
nástroj původně z renesančního Španělska.
 Zveme vás tedy na druhou adventní neděli 8. prosince v 17 hodin do Marián-
ského kostelíka a přejeme krásný duchovní hudební zážitek.         
                          K. Remeš

P O J Ď T E ,  P Ů J D E M  S P O L U 
Z A  B E T L É M Y . . .

...těmito parafrázovanými slovy jedné známé české koledy vás opravdu chce-
me pozvat za betlémy. Také letos to bude do Střední školy – Podorlického 
vzdělávacího centra v Dobrušce, kde pořádají ve dnech 6. a 7. prosince od 
9 do17 hodin tradiční, již 5. ročník výstavy Betlémů Orlických hor a Po-
dorlicka. Opět budou k vidění staré betlémy z hor a podhůří nebo betlémy 
zcela nové z tradičních i netradičních materiálů. Součástí výstavy bude 
den otevřených dveří, kdy se škola pochlubí nejen novým „kabátem“, ale 
i vybavením, které si budete moci prohlédnout, ale i vyzkoušet. A aby vám 
při procházce školou a při prohlídce betlémů bylo příjemně nejen na duchu, 
ale i po těle, tak vám sílu určitě dodají opékané kaštany a pravé čertovské 
špekáčky přímo z kovářské výhně, svařené víno nebo voňavý vánoční punč. 
A domů si určitě odnesete nejen překvapivý osobní zážitek, ale malou vá-
noční drobnůstku, která vás bude vánočně hřát v kapse. A tak tedy „pojďme 
spolu za betlémy“!              JMe

P O J Ď T E ,  P Ů J D E M  S P O L U 
Z A  B E T L É M E M  D O  D O M A Š Í N A . . .

Sešel se rok s rokem a my opět přemýšlíme o tom, že už nám Vánoce zase 
klepou na dveře, a že nás opět čeká tradiční předvánoční shon. Ale co se na 
chvíli zastavit a nechat se vtáhnout do příběhu, který ovlivnil dějiny? Ten 
pro vás, jako každý rok, připravili dobrovolní hasiči z Domašína u Dobruš-
ky. Na letošní „Živý betlém“se můžete přijít podívat v pátek 13. prosince 
od 17.30 hodin na náves v Domašíně.
 I letos ho pro vás nacvičily děti ze zdejší obce, Dětský pěvecký sbor ZUŠ 
Dobruška a Notička pod vedením paní učitelky Šárky Potůčkové. A pokud 
nebudete pospíchat domů a rádi se zdržíte, můžete se ohřát v místním po-
hostinství u šálku dobrého čaje, ochutnat vánoční cukroví a zaposlouchat 
se přitom do tradičních vánočních koled, které vám také zazpívají děti 
z Dětského pěveckého sboru ZUŠ Dobruška a Notička. Pokud se přijdete 
podívat, věřte, že ty opravdové Vánoce začnou v Domašíně u Dobrušky.      
                  JMe

Dřevěné brikety 
OpOčnO, čánka

4, 80 kč/kg

tel. 605 723 907

Střední škola a Základní škola nové MěSto nad Metují, 
HuSovo náMěStí 1218

vás srdečně zve na tradiční výstavu vánoce S květinou, tentokrát na téma
„třpyt HvěZdy vánoční“

 Rádi vás opět přivítáme v prostorách novoměstského zámku, kde ve 
dnech 12. – 16. 12. 2013 proběhne 21. výstava Vánoce s květinou, tentokrát 
s motivem hvězdy, symbolu sněhu, zimy a Vánoc.
 Výstava již tradičně prezentuje a propojuje všechny učební obory, které 
Střední škola a Základní škola nabízí. V průběhu celé výstavy je zajištěno 
bohaté občerstvení. Již tradičně je výstava doplněna prodejními stánky se 
zbožím nejen s vánoční tematikou a bohatým doprovodným programem.
 Pojďte tedy s námi zapomenout na všední starosti a nechte se unášet na 
křídlech fantazie předvánoční atmosférou. Budeme se těšit na vaši návštěvu.
(Více informací na www.skolynome.cz)                           Ing. Yvona Ullwerová

" P Ř E D V Á N O Č N Í  Í Č K O "

Informační centrum v Opočně úspěšně prošlo zkouškou. V roce 2013 pro-
běhlo sjednocení certifikací pro informační centra a vznikla tak Jednotná 
klasifikace turistických informačních center České republiky. Podle činností 
a rozsahu služeb jednotlivých IC pak komise určovala, do které ze tří klasi-
fikačních tříd bude dané informační centrum zařazeno. IC Opočno získalo 
kategorii B, o kterou také usilovalo. Nejvyšší úroveň se zatím nepodařilo zís-
kat nikomu v Královéhradeckém kraji. Jednotný certifikát slouží jako doklad 
o splnění základního standardu služeb TIC a na základě této klasifikace pak 
kraj rozhoduje o přidělení dotace na podporu činnosti TIC.
 Naše informační centrum však nabízí nejen služby, ale také různé suve-
nýry a dárkové předměty. A protože se nám blíží Vánoce a všichni určitě pře-
mýšlíme, co komu dáme za dáreček, máme pro vás inspiraci, co nadělit pod 
stromeček. 
Něco dobrého: malé i velké potěší mléčná či hořká čokoláda s obrázkem 
z Opočna, zahřeje horký ovocný staročeský čaj, starší rádi ochutnají domácí 
medovinu a do čaje či na pečení je výborný tmavý tekutý med přímo z Opočna.
Něco pěkného: hrnečky či zvonečky a keramické obrázky s motivem Opočna.
Něco chytrého: malým čtenářům udělají radost pohádkové knihy z Orlických 
hor o skřítcích nebo strašidlech, pro dospělé máme detektivní a historické pří-
běhy z okolí Opočna a milovníkům umění se budou líbit knihy o Kupkovi a 
jeho tvorbě.
Něco pro šikovné děti: malé děti uchvátí obří pastelky, jiné budou zase rády 
za sadu malých pastelek, která se vejde do kapsy, k tomu omalovánky s obráz-
ky z akcí v Opočně, které děti navštěvují, či míst, která znají, a radost jim určitě 
udělá i malá píšťalka.
 A také letos máme pro vás připravené ručně malované vánoční kouličky na 
stromeček. Přijďte se podívat a vybrat si z několika barev!   
                          T. Hoderová a P. Anděl

neděle 17. listopadu
TJ Sokol Čestice - HC Opočno 0:7 (0:3, 0:2, 0:2)
B: Slezák, Bury, Žid K., Přibyl, Černík, Serbousek, Přibyl
neděle 10. listopadu
HC Jaroměř - HC Opočno 2:9 (1:4, 1:4, 0:1)
B: Wolf, Petr, Bartoň, Pázler, Slezák, Wolf, Vedral, Černík, Žid L.
středa 6. listopadu
HC Opočno - St. Nový Bydžov 5:7 (0:3, 2:4, 3:0)
B: Žid K., Roháček, Vencl, Žid K., Vencl
sobota 2. listopadu
SK Třebechovice B - HC Opočno 4:5 (2:3, 0:0, 2:2)

 M U Ž I  A 

ročník XVI. (XXIII.) —  číslo 15 | strana 7

   H O K E J O V É  Z Á P A S Y          —



Vydává Město Opočno. Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz, tel./fax: 494 668 338. 

Šéfredaktorka: Mgr. Jana Hrnčířová Redakční rada: Ing. Markéta Fingrálová, Bc. Dana Marková, Bc. Pavel Anděl 

Redakční rada si vyhrazuje právo na krácení příspěvků, nevyžádané rukopisy se nevracejí. 

Grafická osnova: atelier Duplex s. r. o. Grafická úprava: Tiskové centrum města Opočna - Pavel Anděl. Náklad: 1500 výtisků.

 Tisk: GZH s. r. o., Hronov. Registrace MK ČR E 11930. 

ročník XVI. (XXIII.) — číslo 15 | strana 8

Příští číslo vyjde 19. 12. 2013 — Uzávěrka 10. 12. 2013 v 15 hodin

B: Přibyl, Volf, Slezák, Volf, Černík
neděle 27. října
HC Opočno - TJ Sokol Semechnice 5:7(0:2, 1:3, 4:2)
B: Jedlička, Černík, Přibyl, Židík, Žid K.

sobota 16. listopadu
TJ Spartak Nové Město n. M. - HC Opočno 11:1 (3:0, 3:0, 5:1)
B: Hrudík
sobota 9. listopadu
HC Opočno - HC Náchod 4:3(0:3, 0:0, 4:0)
B: Steklík, Bartoň, Macek, Sedlák
pátek 8. listopadu
HC Opočno - HC Frýdlant 8:2 (2:1, 5:0, 1:1)
B: Bartoň, Bury, Sedlák, Macek, Petr, Macek, Macek, Pázler
sobota 2. listopadu 
HC Dvůr Králové n. L . - HC Opočno 13:3 (6:0, 5:3, 2:0)
B: Bury, Bury, Macek
pátek 1. listopadu
HC Opočno - HC Nová Paka/Jičín 2:8 (2:3, 0:2, 0:3)
B: Petr, Petr

neděle 17. listopadu
HC Opočno - TJ HC Jablonec n. N. 2:4 (0:2, 1:0, 1:2)
B: Smola, Mráz
neděle  10. listopadu
SK Třebechovice - HC Opočno 2:7 (1:1, 1:1, 0:5)
B: Kopecký J., Kopecký J., Vašata, Mervart, Kopecký J., Macek, Mervart 
neděle 3. listopadu
Nový Bydžov - HC Opočno 8:6 (6:1, 1:4, 1:1)
B: Vašata, Macek, Smola, Vašata, Jirka, Macek

neděle 3. listopadu
Nové Město n. M . - HC Opočno 20:2 (7:0, 8:1, 5:1)
B: Koudelka, Hrudík
sobota 2. listopadu
HC Opočno - Krkonoše 2:3 (1:1, 0:1, 1:1)
B: Hrnčíř, Jirka

neděle 3. listopadu
TJ Spartak Nové Město n. M.  - HC Opočno 3:11 (1:2, 0:1, 2:8) 
B: Hlaváč, Paštika, Hlaváč, Půlpán, Koudelka, Volf, Koudelka, Pavlík, 
Paštika, Mňuk, Koudelka
sobota  2. listopadu
HC Opočno - HC Krkonoše 2:4 (0:1, 1:1, 1:2)
B: Pavlík, Sedláček

neděle 17. listopadu
HC Opočno -  HC Jičín 9:4
B: Bašová, Petera, Dvořák, Dvořák, Petera, Paseka, Kahanec, Havlíček, 
Kahanec
HC Opočno - TJ Spartak Nové Město n. M. 14:5
B: Bašová, Hvězda, Havlíček, Kahanec, Paseka,  Krivčík, Havlíček, Pe-

tera, Dvořák, Havlíček, Kahanec, Krivčík, Hvězda, Dvořák
neděle 10. listopadu
HC Opočno -  HC Náchod 8:4
B: Hvězda, Dvořák
HC Opočno - St. Nový Bydžov 19:7
B: Kahanec, Petera, Dvořák, Bašová, Krivčík, Dvořák, Krivčík, Pase-
ka, Petera, Paseka, Krivčík, Hvězda, Krivčík, Bašová, Krivčík, Hvězda, 
Kubíček, Krivčík, Petera
neděle 3. listopadu
HC Opočno -  HC Wikov Hronov 2:11
B: Hvězda, Dvořák
HC Opočno - HC Krkonoše (VRCH) 7:0
B: Paseka, Petera, Kubíček, Petera,  Petera, Havlíček, Krivčík

sobota 9. listopadu v Opočně
HC Opočno - HCM Jaroměř 9:7
B: Krivčík, Dvořák, Paseka, Krivčík, Havlíček, Paseka, Krivčík, Dvořák, Dvořák
HC Opočno - HC Dvůr Králové n. L. 35:0
B: Dvořák, Havlíček, Paseka, Krivčík, Sobotka, Paštika, Petera, Krejzlo-
vá, Bašová
sobota 2. listopadu  v Hradci Králové
HC Opočno - Královští lvi Hradec Králové 4:7
B: Petera, Paseka, Paseka, Dvořák
HC Opočno - SK Třebechovice 14:13
B: Dvořák, Havlíček, Havlíček, Havlíček, Havlíček, Havlíček, Dvořák, 
Havlíček, Serbousek, Serbousek, Serbousek, Paseka, Krivčík, Krivčík

Dne 9. listopadu se naše naděje zúčastnili prvního turnaje v Novém Měs-
tě n. M. , kde se sešla velmi dobrá konkurence. Turnaj se hrál systémem 
každý s každým na dva zápasy po 15min. V konečném účtování jsme ob-
sadili solidní 4. místo.
Opočno - Žamberk 3:1, 2:2
Opočno - Choceň 0:6,0:5
Opočno - Uničov 0:4, 3:3 
Opočno - Nové Město n. M. 0:4, 1: 6
16. listopadu se uskutečnil turnaj okresního přeboru v Novém Městě n. M. 
Mužstvo si zaslouženě vybojovalo 3. místo. Radost nám nemohla zkalit ani 
vyšší porážka od Rychnova n. K., kde všechny góly soupeře zařídil jediný 
hráč, který by měl nastupovat ve vyšších kategoriích (na zvážení vedení 
soutěže). 
Opočno - Žamberk 4:2
Opočno -  Nové Město 1:5
Opočno - Rychnov n. K. 1:8
17. listopadu jsme nastoupili k druhým mistrovským utkáním s obrov-
ským odhodláním.Mužstvo i jednotlivci se zlepšují zápas od zápasu!  Mu-
síme všechny za předvedený výkon moc pochválit.
Jaroměř - Opočno  8:13 (2:4, 2:6, 4:3)
Opočno - Třebechovice 8:4(2:2, 4:1, 2:1)

Podrobnější informace včetně komentářů získáte 
na internetových stránkách www.hokej.opocno.cz

Zpracovali: M. Králíčková

J U N I O Ř I

D O R O S T

S T A R Š Í  Ž Á C I

M L A D Š Í  Ž Á C I

P Ř Í P R A V K A  2 0 0 4

M I N I H O K E J  2 0 0 5

M I N I H O K E J  2 0 0 6


